3

[image: Поддорский р-он _герб_рис] (
Периодическое печатное издание - муниципальная газета
) (
ПОДДОРСК
ИЙ

ВЕСТНИК
)

 (
№

2
6
понедельник,
27

февраля
201
7
года
)

Проект
Российская Федерация
Новгородская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от  №
с.Поддорье
Об утверждении  отчета об исполнении бюджета Поддорского сельского поселения за 2016 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Поддорском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Поддорского сельского поселения № 42  от 10.11.2016г.  Совет депутатов  Поддорского  сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить   прилагаемый отчет об исполнении бюджета Поддорского сельского поселения за 2016  год  по доходам в сумме 9003236 рублей  56 копеек, по расходам в сумме 8416891 рубль  96  копеек с превышением  доходов над расходами в сумме  586344 рубля  60 копеек .
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Поддорский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф) .
Проект подготовил и завизировал:
Председатель  комитета финансов Администрации Поддорского муниципального района                                              О.А. Николаева
Согласовано:
Ведущий специалист отдела по работе с кадрами и противодействию коррупции:                                                            О.А. Степанова

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2016 ГОД

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	8 758 760,40
	9 003 236,56
	244 476,16
	102,79

	В том числе:

	0,00

	Налоговые и неналоговые доходы
	010
	000
	10000000000000000
	4 903 400,00
	5 147 876,16
	244 476,16
	104,99

	Налоги на прибыль, доходы
	010
	000
	10100000000000000
	573 000,00
	493 502,84
	-79 497,16
	86,13

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000
	10102000010000110
	573 000,00
	493 502,84
	-79 497,16
	86,13

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000
	10102010010000110
	572 900,00
	493 347,71
	-79 552,29
	86,11

	Налог на доходы физических лиц с доходов,
	010
	000
	10102020010000110
	100,00
	95,13
	-4,87
	95,13

	Налог на доходы физических лиц с доходов,
	010
	000
	10102030010000110
	0,00
	60,00
	60,00

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации
	010
	000
	10300000000000000
	1 607 400,00
	1 677 435,25
	70 035,25
	104,36

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000
	10302000010000110
	1 607 400,00
	1 677 435,25
	70 035,25
	104,36

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
	010
	000
	10302230010000110
	507 700,00
	573 446,50
	65 746,50
	112,95

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
	010
	000
	10302240010000110
	8 200,00
	8 753,38
	553,38
	106,75

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
	010
	000
	10302250010000110
	1 162 000,00
	1 180 170,43
	18 170,43
	101,56

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
	010
	000
	10302260010000110
	-70 500,00
	-84 935,06
	-14 435,06
	120,48

	Налоги на совокупный доход
	010
	000
	10500000000000000
	0,00
	1,68
	1,68

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000
	10503010010000110
	0,00
	1,68
	1,68

	Налоги на имущество
	010
	000
	10600000000000000
	1 439 000,00
	1 470 212,15
	31 212,15
	102,17

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000
	10601030100000110
	131 000,00
	130 106,29
	-893,71
	99,32

	Земельный налог
	010
	000
	10606000000000110
	1 570 000,00
	1 600 318,44
	30 318,44
	101,93

	Земельный налог с организаций
	010
	000
	10606033000000110
	415 000,00
	457 550,04
	42 550,04
	110,25

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000
	10606043000000110
	1 155 000,00
	1 142 768,40
	-12 231,60
	98,94

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	010
	000
	11100000000000000
	20 000,00
	23 231,66
	3 231,66
	116,16

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000
	11105025100000120
	20 000,00
	23 231,66
	3 231,66
	116,16

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	010
	000
	11400000000000000
	1 002 000,00
	1 223 280,00
	221 280,00
	122,08

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	010
	000
	11406000000000430
	1 002 000,00
	1 223 280,00
	221 280,00
	122,08

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000
	11406025100000430
	1 002 000,00
	1 223 280,00
	221 280,00
	122,08

	Безвозмездные поступления
	010
	000
	20000000000000000
	3 855 360,40
	3 855 360,40
	0,00
	100,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	000
	20201000000000151
	745 700,00
	745 700,00
	0,00
	100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000
	20201001100000151
	745 700,00
	745 700,00
	0,00
	100,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000
	20202000000000151
	118 000,00
	118 000,00
	0,00
	100,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000
	20202999100000151
	118 000,00
	118 000,00
	0,00
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000
	20204000000000151
	2 991 660,40
	2 991 660,40
	0,00
	100,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	010
	000
	20204056100000151
	2 991 660,40
	2 991 660,40
	0,00
	100,00

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	х
	8 758 760,40
	8 416 891,96
	-341 868,44
	96,10

	В том числе:

	Общегосударственные вопросы
	200
	000
	0100
	0000000
	000
	000
	223 000,00
	218 080,20
	-4 919,80
	97,79

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000
	0113
	0000000
	000
	000
	223 000,00
	218 080,20
	-4 919,80
	97,79

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	200
	000
	0300
	0000000
	000
	000
	63 000,00
	37 072,41
	-25 927,59
	58,85

	Национальная экономика
	200
	000
	0400
	0000000
	000
	000
	4 816 060,40
	4 508 268,98
	-307 791,42
	93,61

	Сельское хозяйство и рыболовство
	200
	000
	0405
	0000000
	000
	000
	15 000,00
	10 000,00
	-5 000,00
	66,67

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000
	0409
	0000000
	000
	000
	4 717 060,40
	4 424 268,98
	-292 791,42
	93,79

	Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000
	0412
	0000000
	000
	000
	84 000,00
	74 000,00
	-10 000,00
	88,10

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	000
	0500
	0000000
	000
	000
	3 601 700,00
	3 598 470,37
	-3 229,63
	99,91

	Благоустройство
	200
	000
	0503
	0000000
	000
	000
	3 601 700,00
	3 598 470,37
	-3 229,63
	99,91

	Образование
	200
	000
	0700
	0000000
	000
	000
	10 000,00
	10 000,00
	0,00
	100,00

	Культура, кинематография
	200
	000
	0800
	0000000
	000
	000
	31 000,00
	31 000,00
	0,00
	100,00

	Физическая культура и спорт
	200
	000
	1100
	0000000
	000
	000
	14 000,00
	14 000,00
	0,00
	100,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	х

	586 344,60
	х

Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.02.2017 № 77
с.Поддорье
О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Поддорского муниципального района
и Поддорского сельского поселения за 2016 год
В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Думы Поддорского муниципального района от 10.11.2005 № 13 «О порядке проведения публичных слушаний на территории Поддорского муниципального района» Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Поддорского муниципального района и Поддорского сельского поселения за 2016 год  24 марта  2017 года в 17 часов в здании муниципального автономного учреждения «Поддорский Дом культуры».
2. Организацию проведения публичных слушаний возложить на комитет финансов Администрации Поддорского муниципального района
3.Назначить ответственным за проведение публичных слушаний по  отчету об исполнении бюджета Поддорского муниципального района и Поддорского сельского поселения за 2016 год первого заместителя Главы Администрации Поддорского муниципального района Панину Елену Викторовну.
3. Предложения и замечания по обсуждаемому вопросу принимаются по адресу: с. Поддорье, ул. Октябрьская, д. 26, каб. №16, комитет финансов Администрации Поддорского муниципального района.
4. Опубликовать  постановление в муниципальной газете  «Вестник Поддорского муниципального района» и «Поддорский вестник» разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава муниципального района                                                                                                                         А.Н. Буленков
 (
Главный редактор:
 Буленков А. Н.
Адрес редакции:
 175260, с. Поддорье, ул. Октябрьская, д. 26
Тел./факс:
 8(81658)71381
E
-
mail
:

admpoddore
@
mail
.
ru
Интернет– страница газеты
:
www
.адмподдорье.рф/
Тираж:
 25 экз.
Материалы этого выпуска публикуются бесплатно.

 Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на основании ст. 12 закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации».
) (
Учредитель:

Совет депутатов Поддорского сельского поселения
Издатель:
 Администрация Поддорского муниципального района
Адрес издателя:
 175260, с. Поддорье, ул. Октябрьская, д. 26
)
image1.jpeg
MHOTOLIBETHBIU PUCYHOK T'EPBA
MO «ITOAJOPCKHNU PAMMOH»
(repb 6e3 BOJIbHOI YaCTH)

Pue.1

image2.png